

Dansk Psykolog Forenings høringsvar til høring over udkast til bekendtgørelse om betaling af gebyr for behandling af ansøgning om autorisation som psykolog

Dansk Psykolog Forening kvitterer for muligheden for at afgive høringsvar til Social- og Boligministeriets høring over udkast til bekendtgørelse om betaling af gebyr for behandling af ansøgning om autorisation som psykolog.

Udviklingen i ventetid på autorisation for psykologer er gået den forkerte vej i længere tid, og det er helt uforståeligt, at der ikke tidligere er iværksat effektive tiltag.

Vi støtter, at der igangsættes foranstaltninger til at mindske ventetiden på autorisation. Vi har i snart 2 år løbende gjort opmærksom på den uholdbare ventetid, og vi har flere gange opfordret til at finde en løsning på problemet.

Vi finder til gengæld ikke, at det er rimeligt, at psykologer, som i fremtiden ønsker at ansøge om autorisation, skal betale, via gebyrstigningen, for, at ventetiden har været stigende på trods af, at antallet af ansøgninger har været faldende siden 2019 (med undtagelse af 2021) frem mod 2022 (kilde: Psykolognævnets årsrapport 2022).

Vores opfordring er, at der i Social- og Boligministeriet afsættes en økonomisk pulje/engangsbevilling eller en ordning til pukkelaflvikling, jf. at der er kommet flere autorisationsansøgninger ind, end Psykolognævnet har haft mulighed for at afgøre siden 2018 med 2023 som det år med det markant laveste antal behandlede ansøgninger siden 2018. Dette skal også ses i lyset af, at vi har noteret os, at ventetiden i 2024 er på vej ned, og at Psykolognævnet allerede i 2024 har behandlet over 400 ansøgninger (pr. sept.) mod et langt lavere antal i hele 2023.

Vi minder desuden om, at psykologernes autorisation er på vej til at blive flyttet fra Social- og Boligministeriet til Indenrigs- og Sundhedsministeriet, og at Folketinget i denne folketingssamling (forventeligt februar 2025) skal lovbehandle de nødvendige lovforslag i den forbindelse (kilde: Lovprogram for folketingsåret 2024/25), hvilket taler for en midlertidig løsning til pukkelaflvikling og ikke en permanent gebyrstigning.

Med venlig hilsen

Dea Seidenfaden
Forperson
Dansk Psykolog Forening